

Høringsnotat vedr. udvidelse af antallet af specialtegn i .dk-domæner

Dansk Internet Forum (DIFO) igangsatte den 5. januar 2024 en skriftlig høring af internetsamfundet om, hvorvidt der var behov for at udvide antallet af specialtegn i .dk-domæner.

Baggrunden for høringen er, at der har foregået drøftelser i ICANN, som varetager den overordnede administration af domænenavnesystemet på internettet om, at det skal være muligt at anvende domænenavne på tværs af landegrænser på lokale sprog.

Da DIFO ønsker at være på linje med internetsamfundet, har det været relevant at spørge internetsamfundet, om der er et behov for at udvide anvendelsen af specialtegn i danske domænenavne.

DIFO har modtaget høringssvar fra følgende:

- Forbrugerombudsmanden
- JP Politikens Hus
- Lægemiddelstyrelsen
- PROSA
- Teleindustrien

Nedenfor gennemgås de væsentligste punkter i de indkomne høringssvar på baggrund af høringen.

Forbrugerombudsmanden og Lægemiddelstyrelsen har meddelt, at de ikke har nogen bemærkninger til høringen.

PROSA

Sammenfattende anerkender PROSA behovet for at udvide brugen af specialtegn for at imødekomme sproglige og kulturelle behov, men understreger også vigtigheden af at gøre dette på en måde, der ikke kompromitterer brugernes sikkerhed.

PROSAs primære bekymring er risikoen for phishing og forvirring blandt internetbrugere, som kan opstå ved visuelle ligheder mellem domænenavne. Som eksempel nævner PROSA "nördea.dk", "nordeå.dk", og "nordea.dk". PROSA opfordrer DIFO til nøje at overveje disse aspekter i den videre proces.

Teleindustrien

Teleindustrien har udtalt, at brugen af specialtegn kan øge mulighederne for svindel, idet specialtegn kan anvendes til at snyde kunderne til at tro, at de går ind på en anden hjemmeside, end de havde forventning om – selv om den slags ses sjældent på .dk-domæner, hvor der er god kontrol med, hvem der registrerer hvilke domæner.

Det er ikke klart for TI hvor stor efterspørgsel, der vil være på brugen af specialtegn i .dk-domænenavne. TI har umiddelbart en forventning om, at specialtegnene vil blive brugt i mindre omfang, og at de fleste fortsat vil anvende domænenavne, som ikke bruger disse specialtegn.

JP Politikens Hus

JP Politikens Hus har udtalt, at de ikke ønsker at udvide muligheden for specialtegn.